

## **1 Informacje ogólne**

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Rzgów na okres 12 m-cy od dnia 11 czerwca 2018r. do dnia 10 czerwca 2019r.

Taryfa określa także warunki ich stosowania.

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalania taryfowych cen i stawek opłat zostały określone na podstawie ewidencji kosztów (z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów w roku obowiązywania nowej taryfy) za okres od 11 czerwca 2018r. do 10 czerwca 2019r. prowadzonej działalności zgodnie z dokumentacją księgową Zakładu.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych świadczonych przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie z wyłączeniem dostarczających nieczystości płynne z terenów nieskanalizowanych i dostawę hurtową wody dla Gminy Brójce.

Zgodnie z art. 22 Ustawy, taryfa obejmuje także cenę za:

- 1) wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych;
- 2) wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe;
- 3) wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

Do niniejszego wniosku nie dołączam wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, gdyż w myśl art 21 pkt 7 Ustawy o Zbiorowym Zaopatrzeniu w Wodę i Zbiorowym Odprowadzaniu Ścieków nie planuję budowy urządzeń wodociągowych i/lub urządzeń kanalizacyjnych.

## **2 Rodzaje prowadzonej działalności, zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia**

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie jest Samorządowym Zakładem Budżetowym Gminy Rzgów utworzonym na mocy Uchwały nr XXXII/270/2001 z dnia 20 grudnia 2001 roku, świadczącym usługi o charakterze użyteczności publicznej, w tym m.in. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przedmiotem działania Zakładu w tym zakresie jest ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, będących w użytkowaniu Zakładu. Zakład prowadzi samodzielnie oczyszczalnię ścieków.

Zakład posiada 5 stacji uzdatniania wody oraz jedną hydrofornię. Dla potrzeb mieszkańców Starowej Góry i Części Starej Gadki woda zakupowana jest hurtowo ze ZWIK Łódź, ścieki pochodzące od mieszkańców osiedla Kalinko wprowadzane są do urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZWIK Łódź.

W zakresie działalności podstawowej GZWiK w Rzgowie nie objętej Ustawą jest także hurtowa sprzedaż wody, usługi wykonywane samochodem asenizacyjnym i odbiór nieczystości płynnych na punkcie zlewnym.

### **3 Rodzaj i struktura taryfy**

Taryfa niniejsza jest taryfą niejednolitą zawierającą różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny za dostarczoną wodę i ceny za odprowadzane ścieki i jest taryfą jednoczną zawierającą cenę odniesioną do 1m<sup>3</sup> dostarczanej wody i wyrażoną w zł/m<sup>3</sup> i 1m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków wyrażoną w zł/m<sup>3</sup>, bez stawki opłaty abonamentowej.

Taryfa zawiera cenę za dostarczoną wodę w rozliczeniach dokonywanych na podstawie wskazania wodomierza lub w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. Cena za odprowadzone ścieki stosowana jest w rozliczeniach z odbiorcami usług za ilość odprowadzonych ścieków ustalaną na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub w oparciu o przeciętne normy zużycia wody lub na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

Do cen dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Zgodnie z rozporządzeniem taryfy zostały opracowane w sposób zapewniający;

- 1) uzyskanie niezbędnych przychodów, na poziomie zapewniającym samofinansowanie działalności przedsiębiorstwa
- 2) ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat,
- 3) motywowanie odbiorców usług do racjonalnego korzystania z wody i ograniczania odprowadzanych ścieków,
- 4) eliminowanie subsydiowania skrośnego,
- 5) łatwość ustalenia i sprawdzenia należności za świadczenie usług.

### **4 Taryfowe grupy odbiorców usług**

Uwzględniając sposób zróżnicowania kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono dwie grupy taryfowe odbiorców:

- pobierających wodę na cele socjalno – bytowe (gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, kultury, sportu, ochrony zdrowia, opieki społecznej, administracji, gospodarstwa rolne i ogrodnicze, woda pobrana z publicznych studni i źródeł ulicznych, woda zużyta do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe, woda zużyta do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych ),

- pobierających wodę na cele pozostałe (odbiorcy przemysłowi, działalność gospodarcza).

W zakresie odprowadzania ścieków występują dwie taryfowe grupy odbiorców usług:

- odbiorcy odprowadzający ścieki socjalno-bytowe (gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, kultury, sportu, ochrony zdrowia, opieki społecznej, administracji, gospodarstwa rolne i ogrodnicze),
- odbiorcy odprowadzający ścieki przemysłowe (odbiorcy przemysłowi, działalność gospodarcza).

Podstawą wyodrębnienia grup taryfowych na terenie gminy Rzgów jest zróżnicowanie opłat na rzecz ochrony środowiska.

Dla dokonania alokacji na taryfowe grupy odbiorców usług koszty pośrednie, wspólne dla wszystkich rodzajów działalności gospodarczej z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków GZWiK dzieli na poszczególne rodzaje działalności oraz na poszczególne grupy taryfowe usług.

## **5 Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat**

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa w pkt. 4 obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania. Za dostarczoną wodę dla odbiorców usług rozliczających się na podstawie wskazań wodomierza oraz dostarczoną wodę dla odbiorców rozliczających się o przeciętne normy zużycia wody (określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody Dz.U. Nr 8 poz. 70) obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1m<sup>3</sup> dostarczonej wody.

W rozliczeniach z Gminą za wodę pobraną z m.inn. publicznych źródeł ulicznych i na cele przeciwpożarowe obowiązują ceny wyrażone w złotych za 1 m<sup>3</sup> w wysokości ustalonej dla I grupy taryfowej. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług taryfa jednoczłonowa.

Dla ścieków przemysłowych wprowadzanych do kanalizacji sanitarnej dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń określone są w załączniku do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów oraz w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych Dz.U. 2016 poz. 1757.

Do cen i stawek opłat określonych powyżej należy doliczyć podatek od towarów i

usług. Stawka podatku zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%.

## **6 Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

1. Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.
2. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza lub w oparciu o przeciętne normy zużycia wody,
3. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako równą ilość dostarczonej wody przez Zakład z uwzględnieniem poboru wody z innych źródeł.
4. Jeżeli Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy wyłącznie usługę odprowadzania ścieków oraz brak jest urządzenia pomiarowego, ilość odprowadzanych ścieków ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach – jako równą ilości ścieków określonych w umowie.
5. W przypadku stwierdzenia niesprawności działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.
6. GZWiK na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza głównego.
7. W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez odbiorcę zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.
8. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza (podlicznika) zainstalowanego i utrzymywanego przez odbiorcę usług.
9. O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są okresowo (3 miesiące) z terminem płatności, który wynosi 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób.
10. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie

wstrzymuje jej zapłaty.

## **7 Warunki stosowania cen i stawek opłat**

### **7.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.**

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz odbiór ścieków na określone cele wynikające z zadań własnych Gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia pobierających wodę na cele socjalno – bytowe i pobierających wodę na cele pozostałe jak i w zakresie odprowadzania ścieków odbiorców odprowadzających ścieki socjalno-bytowe oraz odbiorców odprowadzających ścieki przemysłowe.

Część ścieków dowożona jest do punktu zlewnego taborem asenizacyjnym GZWik jak i należącym do firm, z którymi podpisano stosowne umowy. Rozliczenia za ścieki dowożone podlegają innym zasadom.

Ścieki trafiające na oczyszczalnię ścieków w Rzgowie niezależnie od sposobu w jaki trafiły do sieci poddawane są tym samym procesom technologicznym.

### **7.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług, poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów**

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych oraz Regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz umów zawartych z odbiorcami usług. Jakość produkowanej wody przez Zakład jest zgodna z normami krajowymi.

Woda jest pobierana z ujęć górnej kredy i czwartorzędu. Zakład prowadzi monitoring przeglądowy i kontrolny wody. W porozumieniu z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Łodzi (prowadzącą nadzór nad jakością wody do spożycia na terenie Gminy Rzgów) woda jest okresowo odkażana środkami dezynfekcyjnymi.

Przedsiębiorstwo prowadzi regularnie kontrolę wewnętrzną dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

Jeżeli umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków nie stanowi inaczej odbiorca usług odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych lub instalacji i przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym włącznie.

Zgłoszenia o wystąpieniu awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przyjmowane są całą dobę.

Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zapewnia zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w

sposób ciągły i niezawodny.

Zakład na wniosek inwestora wydaje wymagania techniczne podłączenia nieruchomości do urządzeń wodociągowych i/lub kanalizacyjnych, o ile istnieją techniczne możliwości świadczenia usług.

Przedsiębiorstwo w miarę możliwości dąży do zmniejszenia liczby punktów poboru rozliczających się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, co wpływa na zmniejszenie wielkości strat i wody nieewidencjonowanej, co przekłada się na lepsze parametry w sieci.

Przedsiębiorstwo stale dokonuje analiz dostosowując zaangażowanie personelu – poprzez alokację kosztów.

W roku 2017 oddano do użytkowania zmodernizowaną Stację Uzdatniania Wody w Rzgowie. Zastosowana technologia pozwala na utrzymanie stałego ciśnienia w sieci, uzyskujemy lepsze parametry oczyszczania wody. Zamontowano agregat, który pozwolił wyeliminować przerwy w dostawie prądu spowodowane brakiem zasilania w sieci. Nowy agregat zamontowano także do Przepompowni ścieków.

## **8 Zmiana warunków ekonomicznych w okresie obowiązywania taryf**

Podstawę do określenia cen i stawek opłat stanowią koszty za okres od 01 stycznia 2017r. do 31 grudnia 2017r. prowadzonej działalności zgodnie z dokumentacją księgową Zakładu.

W wyliczeniach niezbędnych przychodów uwzględniono:

- średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych: 2,3%
- podwyżka wynagrodzeń, nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw 3%
- wypłacenie nagród jubileuszowych i odpraw- 28 500 zł
- zakup wody ZWiK Łódź m<sup>3</sup> – 2,02 zł netto/m<sup>3</sup> (200 000m<sup>3</sup>)

TABELA A. PORÓWNANIE CEN I STAWEK OPŁAT TARYFY OBOWIĄZUJĄCEJ W DNIU ZŁOŻENIA WNIOSKU Z CENAMI I STAWKAMI OPŁAT NOWEJ TARYFY DOTYCZĄCEJ ZAOPATRZENIA W WODĘ

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat								
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat	obowiązująca w dniu złożenia wniosku	w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	zmiana % 4/3	w okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	zmiana % 6/3	w okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	zmiana % 8/3	zmiana % 9/3	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1	Grupa 1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> ) - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/m-c - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/okres rozliczeniowy - cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	3,29 0,00 0,00 3,29	3,26 0,00 0,00 3,26	99,09%   99,09%	3,37 0,00 0,00 3,37	102,43%   102,43%	3,48 0,00 0,00 3,48	105,78%   105,78%		
2	Grupa 2	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> ) - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/m-c - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/okres rozliczeniowy - cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	3,33 0,00 0,00 3,33	3,33 0,00 0,00 3,33	100,00%   100,00%	3,38 0,00 0,00 3,38	101,50%   101,50%	3,48 0,00 0,00 3,48	104,50%   104,50%		

TABELA B. PORÓWNIANIE CEN I STAWEK OPŁAT TARYFY OBOWIĄZUJĄCEJ W DNIU ZŁOŻENIA WNIOSKU Z CENAMI I STAWKAMI OPŁAT NOWEJ TARYFY DOTYCZĄCEJ ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat								
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat	obowiązująca w dniu złożenia wniosku	w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	zmiana % 4/3	w okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	zmiana % 6/3	w okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	zmiana % 8/3	zmiana % 8/3	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1	Grupa 1	- cena usługi odprowadzania ścieków - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/m-c - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/okres rozliczeniowy - cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	5,67 0,00 0,00 5,67	5,66 0,00 0,00 5,66	99,82%  99,82%	5,71 0,00 0,00 5,71	100,71%  100,71%	5,91 0,00 0,00 5,91	104,23%  104,23%		
2	Grupa 2	- cena usługi odprowadzania ścieków - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/m-c - stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/okres rozliczeniowy - cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	5,67 0,00 0,00 5,67	5,67 0,00 0,00 5,67	100,00%  100,00%	5,73 0,00 0,00 5,73	101,06%  101,06%	5,91 0,00 0,00 5,91	104,23%  104,23%		